
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

Приказ 

 

09.02.2024   №43/2 
 

 

О приеме в 1 класс детей, 

не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, 

и детей старше 8 лет на 1 сентября  

2024 года 

 

 

 В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общего образования, в соответствии со ст. 67 ч.1 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации» от 26.12.2012 № 273-ФЗ. 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Маслову М.Б., зам. директора:  

1) назначить ответственным лицом за организацию приема в 1 класс МБОУ 

«СОШ № 54 г. Челябинска» детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, 

и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года; 

2) изучить Порядок приема в 1 класс образовательных организаций города 

Челябинска детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 

лет на 1 сентября текущего года; 

3) изучить форму заявления родителей (законных представителей) о 

разрешении приема в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего 

года возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет; 

4) обеспечить исполнение Порядка приема в 1 класс образовательных 

организаций города Челябинска детей, не достигших возраста 6 лет и 6 

месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года; 

5) довести до сведения родителей (законных представителей) данный 

Порядок через сайт школы. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                              С.П. Важенин                   


		2024-01-31T19:29:37+0500
	Важенин Сергей Петрович




